
公告编号：2019-012 

证券代码：830896        证券简称：旺成科技        主办券商：申万宏源 

 

重庆市旺成科技股份有限公司会计政策变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

一、变更概述 

（一）变更日期 

以财政部发布通知规定的实施日起执行变更。 

 

（二）变更前后会计政策的介绍 

1.变更前采取的会计政策： 

财务报表格式执行财政部《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》

（财会〔2017〕30 号）相关规定。 

2.变更后采取的会计政策： 

财务报表格式执行财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格

式的通知》（财会〔2018〕15 号）、《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有

关问题的解读》相关规定。 

财政部于 2017 年度颁布了《企业会计准则解释第 9 号——关于权益法下

投资净损失的会计处理》、《企业会计准则解释第 10 号——关于以使用固定资

产产生的收入为基础的折旧方法》、《企业会计准则解释第 11 号——关于以使

用无形资产产生的收入为基础的摊销方法》及《企业会计准则解释第 12 号—

—关于关键管理人员服务的提供方与接受方是否为关联方》。公司自 2018 年 1

月 1 日起执行上述企业会计准则解释，执行上述解释对公司期初财务数据无影

响。 

 

（三）变更原因及合理性 
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公司依照财政部发布的相关政策、通知，相应变更财务报表格式及会计政

策。 

 

二、表决和审议情况 

2019 年 3 月 28 日，公司第三届董事会第八次会议、第三届监事会第四次

会议审议通过了《关于变更会计政策的议案》，本次会计政策变更无需提交股

东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明 

经审核，董事会认为：公司本次变更调整会计政策是根据财政部修订及颁

布的会计准则进行的合理变更，能够客观地为投资者提供更准确的会计信息，

公正地反映公司财务状况和经营成果，符合公司的实际情况，符合《企业会计

准则》和相关法律法规的相关规定，本次变更不会对公司财务报表产生重大影

响，不存在损害公司及股东利益的情形，同意本次会计政策变更。  

 

四、监事会对于本次会计政策变更的意见 

经审核，公司监事会认为：公司本次变更调整会计政策是根据财政部修订

及颁布的会计准则进行的合理变更，能够客观地为投资者提供更准确的会计信

息，公正地反映公司财务状况和经营成果，符合公司的实际情况，符合《企业

会计准则》和相关法律法规的相关规定，本次变更不会对公司财务报表产生重

大影响，不存在损害公司及股东利益的情形，同意本次会计政策变更。 

 

五、本次会计政策变更对公司的影响 

（一）无法追溯调整的/不采用追溯调整的 

1) 本公司根据《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的

通知》(财会〔2018〕15 号)及其解读和企业会计准则的要求编制 2018 年度财

务报表，此项会计政策变更采用追溯调整法。2017 年度财务报表受重要影响的

报表项目和金额如下： 
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原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额 

应收票据 266,568.00 应收票据及应收账

款 
49,351,132.38 

应收账款 49,084,564.38 

应收利息  

其他应收款 4,342,883.15 应收股利  

其他应收款 4,342,883.15 

固定资产 77,395,964.94 
固定资产 77,395,964.94 

固定资产清理  

在建工程 124,824,247.84 
在建工程 124,824,247.84 

工程物资  

应付票据 27,576,700.00 应付票据及应付账

款 
96,226,111.53 

应付账款 68,649,411.53 

应付利息  

其他应付款 3,580,030.51 应付股利  

其他应付款 3,580,030.51 

管理费用 28,490,527.41 
管理费用 18,390,962.04 

研发费用 10,099,565.37 

收到其他与经营活

动有关的现金[注] 
572,247.21 

收到其他与经营活

动有关的现金[注] 
1,072,247.21 

收到其他与筹资活

动有关的现金[注] 
500,000.00 

收到其他与筹资活

动有关的现金[注] 
 

注：将实际收到的与收益相关的政府补助 500,000.00 元在现金流量表中的列报

由“收到其他与筹资活动有关的现金”调整为“收到其他与经营活动有关的现

金”。 

2) 财政部于 2017 年度颁布了《企业会计准则解释第 9 号——关于权益法

下投资净损失的会计处理》《企业会计准则解释第 10 号——关于以使用固定资

产产生的收入为基础的折旧方法》《企业会计准则解释第 11 号——关于以使用

无形资产产生的收入为基础的摊销方法》及《企业会计准则解释第 12 号——

关于关键管理人员服务的提供方与接受方是否为关联方》。公司自 2018 年 1 月

1 日起执行上述企业会计准则解释，执行上述解释对公司期初财务数据无影响。 
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六、备查文件目录 

1、公司第三届董事会第八次会议决议； 

2、公司第三届监事会第四次会议决议。 

 

 

 

重庆市旺成科技股份有限公司  

董事会  

2019 年 3 月 28 日  


